АДМИНИСТРАЦИЯ  МИХАЙЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ДОРОГОБУЖСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

08 ноября 2022 года                                                                                            №  171

[bookmark: _GoBack]Об утверждении Методики расчета объемов межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета Михайловского поселения Дорогобужского района Смоленской области в бюджет муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области на исполнение полномочий Контрольно-ревизионной комиссии Михайловского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля

В соответствии со статьями 142, 142.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Администрации Смоленской области от 08.10.2014             № 691 «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих» и соглашением о передаче Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области полномочий Контрольно-ревизионной комиссии Михайловского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля

Администрация Михайловского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Методику расчета объемов межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета Михайловского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области в бюджет муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области на исполнение полномочий Контрольно-ревизионной комиссии Михайловского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области по осуществлению внешнего муниципального контроля согласно приложению к настоящему постановлению
           2 . Постановление Администрации Михайловского сельского поселения от 08.11.2021 № 109 «Об утверждении Методики расчета объемов межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета Михайловского  поселения Дорогобужского района Смоленской области в бюджет муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области на исполнение полномочий Контрольно-ревизионной комиссии Михайловского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля» считать утратившим силу
         3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования
Михайловское сельское поселение
Дорогобужского района Смоленской области                                   А.В.Кулешов

                                                                                                  Утверждена
Постановлением Администрации Михайловского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области от 08.11.2022 г. № 171

МЕТОДИКА
расчета объемов межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета Михайловского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области в бюджет муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области на исполнение полномочий Контрольно-ревизионной комиссии Михайловского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля

1. Методика расчета объемов межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета Михайловского  сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области в бюджет муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области на исполнение полномочий Контрольно-ревизионной комиссии Михайловского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля (далее – Методика) определяет цели предоставления и порядок расчета объемов межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета Михайловского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области (далее – бюджет поселения) в бюджет муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области (далее – бюджет муниципального района) в случае передачи полномочий Контрольно-ревизионной комиссии Михайловского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области по осуществлению внешнего муниципального контроля поселения Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования  «Дорогобужский район» Смоленской области.
2. Межбюджетные трансферты предоставляются в целях финансового обеспечения деятельности Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области в связи с осуществлением ею контрольных и экспертно-аналитических мероприятий в рамках переданных полномочий поселения.
3. Объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета поселения в бюджет муниципального района, определяется с учетом необходимости обеспечения оплатой труда с начислениями работников Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования «Дорогобужский район» Смоленской области, осуществляющих переданные полномочия по следующей формуле:
ОМТ = Шт.ед. х ФОТ,
где ОМТ – объем межбюджетного трансферта, предоставляемый из бюджета поселения, округленный до сотен рублей;
Шт.ед. – численность должностей муниципальной службы в Контрольно-счетном органе поселения;
ФОТ - размер годового фонда оплаты труда с начислениями должностей муниципальной службы в Контрольно-счетном органе поселения.
4. Объем предоставляемых из бюджета поселения в бюджет муниципального района межбюджетных трансфертов может быть изменен в случае изменения одного из показателей формулы.

Расчет  иного межбюджетного трансферта  на осуществление части  полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями (внешний финансовый контроль)
	Наименование показателя
	Сумма к расчету
	Штатных единиц
	Сумма трансферта,руб

	ФОТ председателя КРК
	оклад 3904 х62,66=244 624;
244 624 /12*9=183 468;
244 624*1,055/12*3=64 520;
247 988 х30,2%=74 892
	0,035
	11 300

	ФОТ инспектора КРК
	Оклад 3284х62,66=205 775;
205 775/12*9=154 332;
205 775*1,055/12*3=54 273;
208 605х30,2%=62 999
	0,035
	10 000

	Итого сумма межбюджетного трансферта
	21 300,00

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МИХАЙЛОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДОРОГОБУЖСК

ОГО

РАЙОН

А

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

08

ноября

202

2

года

№

171

Об утверждении Методики расчета

объемов межбюджетных трансфертов,

передаваемых из бюджета

Михайловского

поселения

Дорогобужского

района

Смоленской области

в бюджет

муниципального образования

«

Дорогобужский

район

»

Смоленской

области на

исполнение

полномочий

Контрольно

-

ревизионной комиссии

Михайловского

сельского

поселения

Дорогобужского

района Смоленской

области

по осуществлению

внешнего

муниципального

финансового

контроля

В соответствии со стать

ями 142,

142.5 Бюджетного кодекса Российской

Федерации

,

Постановлением Администрации Смоленской области от 08.10.2014

№ 691 «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда

депутатов, выборных

должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих

свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих»

и соглашением

о передаче Контрольно

-

ревизионной комиссии муниципального образования

«

Дорогобужский

район

» Смоленской области полномочий Контрольно

-

ревизионной

комиссии

Михайловского

сельского

поселения

Дорогобужского

района Смоленской

области по осуществлению внешнего муниципального

финансового

контроля

Администрация

Михайловского

сельского

поселения

Дорог

обужского

района

Смоленской области

п о с т а н о в л я е т

:

1.

Утвердить Методику расчета объемов межбюджетных трансфертов,

передаваемых из бюджета

Михайловского

сельского

поселения

Дорогобужского

района Смоленской области в бюджет

муниципального образования

«

Дорогобужский

район

»

Смоленской области на

исполнение

полномочий

  АДМИНИСТРАЦИЯ   МИХАЙЛОВСКОГО   СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ   ДОРОГОБУЖСК ОГО   РАЙОН А   СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ     П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

  08   ноября  202 2   года                                                                                                 №     171     Об утверждении Методики расчета  объемов межбюджетных трансфертов,  передаваемых из бюджета  Михайловского   поселения  Дорогобужского   района  Смоленской области   в бюджет   муниципального образования  « Дорогобужский   район »   Смоленской  области на  исполнение   полномочий  Контрольно - ревизионной комиссии  Михайловского   сельского  поселения  Дорогобужского   района Смоленской  области   по осуществлению   внешнего  муниципального  финансового  контроля     В соответствии со стать ями 142,   142.5 Бюджетного кодекса Российской  Федерации ,  Постановлением Администрации Смоленской области от 08.10.2014              № 691 «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда  депутатов, выборных  должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих  свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих»   и соглашением  о передаче Контрольно - ревизионной комиссии муниципального образования  « Дорогобужский  район » Смоленской области полномочий Контрольно - ревизионной  комиссии  Михайловского   сельского   поселения  Дорогобужского   района Смоленской  области по осуществлению внешнего муниципального   финансового   контроля       Администрация   Михайловского   сельского   поселения  Дорог обужского   района  Смоленской области  п о с т а н о в л я е т :             1.   Утвердить Методику расчета объемов межбюджетных трансфертов,  передаваемых из бюджета  Михайловского   сельского   поселения  Дорогобужского   района Смоленской области в бюджет   муниципального образования   « Дорогобужский   район »   Смоленской области на  исполнение   полномочий